
Přehled památek EHD
Areál Větruše - bludiště - Ústí nad
Labem
Fibichova  392, Ústí nad Labem, Ústecký kraj
Památka je přístupná za běžné vstupné, ale nabízí akce navíc
   › 8.9. - 9.9. od 10:00 do 16:00
   › 15.9. - 16.9. od 10:00 do 16:00
Doprovodný  program:  ankety,  soutěže  s  losováním  o  věcné
ceny

Archeologický skanzen Březno u Loun
Březno u Loun, Ústecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 9:00 do 17:00

Bašta - Kadaň
Sokolovská, Kadaň, Ústecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 10:00 do 16:00
   › 9.9. od 10:00 do 16:00
Probíhá  výstava  ve  spolupráci  s  Muzeem  letecké  bitvy  nad
Krušnohořím  11.  září  1944  v  Kovářské  přibližuje  střet
vzdušných sil Spojenců a nacistického Německa.

Benešov nad Ploučnicí - státní zámek
Zámecká 51, Benešov nad Ploučnicí, Ústecký kraj
Památka je přístupná za běžné vstupné, ale nabízí akce navíc
   › 8.9. - 16.9. od 9:00 do 16:00
Prohlídky běžně nepřístupných míst na zámku s výstupem do
věže.

Blumentrittova a Rizalova bašta -
Litoměřice
Velká Dominikánská 284/31, Litoměřice, Ústecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 17:00
Zveme Vás k prohlídce v rámci Dnů evropského dědictví.

Budova TJ Sokol - Louny
Osvoboditelů 638, Louny, Ústecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 10:00 do 16:00

Děkanský kostel s městskou věží -
Jirkov
Kostelní, Jirkov, Ústecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 9.9. od 10:00 do 16:00
Památka bude přístupná pouze 9. 9. 2018 od 10:00 do 16:00.

Distribuční transformátorová stanice -
Jiráskova ul. -  Kadaň
Jiráskova, Kadaň, Ústecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 10:00 do 16:00
Objekt bude zpřístupněn v rámci EHD

Distribuční transformátorová stanice -
Skalní ul. - Kadaň
Skalní, Kadaň, Ústecký kraj
Památka je přístupná zdarma

   › 8.9. od 10:00 do 16:00
Objekt zpřístupněn v rámci EHD

Divadlo Karla Hynka Máchy - Litoměřice
Máchovy schody 276/3, Litoměřice, Ústecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 17:00
Zveme Vás k prohlídce v rámci Dnů evropského dědictví.

Duchcov - státní zámek
Náměstí Republiky 9, Duchcov, Ústecký kraj
Památka je přístupná za běžné vstupné, ale nabízí akce navíc
   › 15.9. - 16.9. od 10:00 do 16:00
Prohlídky  běžně  nepřístupných  sklepení.  Začátky  prohlídek:
10.00,  12.30  a  15.00.  Délka  prohlídky:  50  minut.
Doporučujeme rezervaci na tel. 417 835 301 nebo na e-mailu:
duchcov@npu.cz

Dům Na Vikárce - Litoměřice
Máchova 177/5, Litoměřice, Ústecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 10:00 do 17:00
Zveme Vás k prohlídce v rámci Dnů evropského dědictví.

Dům Pod Kalichem - Litoměřice
Mírové náměstí 15/7, Litoměřice, Ústecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 17:00
Zveme Vás k prohlídce v rámci Dnů evropského dědictví.

Egermannův dům - Turistické
informační centrum Kadaň
Jana Švermy 7, Kadaň, Ústecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 10:00 do 16:00
   › 9.9. od 10:00 do 16:00
Nachází  se  zde  galerie  městské  památkové  rezervace.  V
patře  pak  může  veřejnost  navštívit  galerii  Karla  Havlíčka  a
reprezentační výstavní prostor.

Františkánský klášter - Kadaň
Jana Švermy 474, Kadaň, Ústecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 10:00 do 16:00
   › 9.9. od 10:00 do 16:00
Probíhá výstava Mikuláš vs. Jindřich

Galerie a muzeum litoměřické diecéze -
Litoměřice
Mírové náměstí 24/16, Litoměřice, Ústecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 12:00, od 13:00 do 17:00
Zveme Vás k prohlídce v rámci Dnů evropského dědictví.

Galerie Jirkov
Kostelní 47, Jirkov, Ústecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 9.9. od 15:00 do 17:45
Památka zdarma 9.9. 2018

Strana 1/{nb}



Přehled památek EHD

Galerie Josefa Lieslera - Kadaň
Mírové náměstí 1, Kadaň, Ústecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 10:00 do 16:00
   › 9.9. od 10:00 do 16:00
Návštěvu  galerie  je  vhodné  spojit  s  výstupem  na  Radniční
věž.

Galerie moderního umění - Roudnice
nad Labem
Očkova 5, Roudnice nad Labem, Ústecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 10:00 do 18:00
www.galerieroudnice.cz

Galerie Sladovna - Žatec
Masarykova 356, Žatec, Ústecký kraj
Památka přístupná za dobrovolné vstupné
   › 15.9. od 13:00 do 18:00
Při EHD 2018 je v Galerii Sladovna k prohlídkám zpřístupněna
výstava Žatec ve filmu a specielní  program je připraven i  pro
galerijní dvorek.

Házmburk - státní hrad
Purkrabská 2, Libochovice, Ústecký kraj
Otevřeno v rámci EHD:
   › 1.9. - 30.9. od 10:00 do 18:00
Hrad Házmburk jako příklad fortifikace 14.  století  -  vystavěný
model hradu v podobě ze 14. století. Otevřeno mimo pondělí.

Historické podzemí s lapidáriem -
Litoměřice
Mírové náměstí 21/13, Litoměřice, Ústecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 17:00
Zveme Vás k prohlídce v rámci Dnů evropského dědictví.

Hrad Litoměřice
Na Valech 265/45, Litoměřice, Ústecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 17:00
Zveme Vás k prohlídce v rámci Dnů evropského dědictví.

Hrad Střekov - Ústí nad Labem
Na Zacházce 844, Ústí nad Labem, Ústecký kraj
Památka je přístupná za běžné vstupné, ale nabízí akce navíc
   › 8.9. - 9.9. od 10:00 do 16:00
   › 15.9. - 16.9. od 10:00 do 16:00
Prohlídky hradu s průvodcem

Husitská bašta - Muzeum Homolupulů -
Žatec
Nákladní 1919, Žatec, Ústecký kraj
Otevřeno v rámci EHD:
   › 15.9. od 14:00 do 18:00
Při  EHD  2018  bude  muzeum  zpřístupněno  k  volným
prohlídkám,  na  vyžádání  je  možné  pro  skupinu  minimálně  5
návštěvníků  uskutečnit  komentovanou  prohlídku.  Ve  dvorku
před  baštou  budou  probíhat  doprovodné  aktivity  s  názvem
Módní dvorek.

Chmelařské muzeum - Žatec
nám. Prokopa Malého 1952, Žatec, Ústecký kraj
Památka je přístupná za snížené vstupné
   › 15.9. od 10:00 do 18:00
Při  EHD  2018  je  kromě  prohlídek  muzea  možno  shlédnout
animovaný film o chmelovém skřítku Hopovi,  který zájemcům
prozradí vše o pěstování, růstu, sběru i zpracování chmele, a
proč je právě na Žatecku nejlepší chmel.

Chrám apoštola Pavla - Ústí nad Labem
Horova 13/1563, Ústí nad Labem, Ústecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. - 9.9. od 9:00 do 16:00
   › 15.9. od 10:00 do 16:00
   › 16.9. od 13:00 do 16:00
bohoslužby, možnost prohlídky chrámu

Chrám sv. Mikuláše - Louny
Beneše z Loun, Louny, Ústecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 10:00 do 17:00

Jezeří - státní zámek
Jezeří 1, Horní Jiřetín, Ústecký kraj
Památka je přístupná za běžné vstupné, ale nabízí akce navíc
   › 1.9. od 17:00 do 18:30
Hudební léto v Jezeří: Čarovný sen jezeřské noci. Semi opera
s  pohádkovými  texty  inspirovaná  Shakespearovkým  Snem
noci svatojánské.

Kadaňské místní dráhy - jízdy po
Doupovské dráze (trať č. 164 a 165) -
Kadaň
Nádražní ulice, Kadaň, Ústecký kraj
Otevřeno v rámci EHD:
   › 8.9. 
   › 9.9. 
Jízdné dle tarifu ČD. Trať č. 164 a 165

Kadaňský hrad
Tyršova, Kadaň, Ústecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 10:00 do 16:00
   › 9.9. od 10:00 do 16:00
Probíhá výstava Masarykova kasárna

Kaple sv. Josefa - Roudnice nad Labem
Riegrova, Roudnice nad Labem, Ústecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 10:00 do 18:00
bez průvodce; otevřeno po vstupní mříž
www.vyletnarip.cz

Kaplička Břežany nad Ohří - pod
skalama
Břežany nad Ohří, Budyně nad Ohří, Ústecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. - 16.9. od 7:00 do 20:00
Kapličku mohou navštívit turisté při procházkách lužním lesem
v blízkosti  řeky Ohře na trase Břežany nad Ohří  -  Hostěnice.
Vesnice  Břežany  nad  Ohří  leží  na  cyklotrase  Doksany  -

Strana 2/{nb}



Přehled památek EHD

Budyně nad Ohří - Libochovice.

Katedrála sv. Štěpána - Litoměřice
Dómské náměstí, Litoměřice, Ústecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 17:00
Zveme Vás k prohlídce v rámci Dnů evropského dědictví.

Kino Máj - Litoměřice
Sovova 53/4, Litoměřice, Ústecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 17:00
Zveme Vás k prohlídce v rámci Dnů evropského dědictví.

Kostel Církve československé husitské
- Duchcov
Park u Barbory, Duchcov, Ústecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. - 16.9. od 11:00 do 15:00
V  kostele  můžete  shlédnout  výstavu  "Bez  tatíčka  -  pomníky
Velké války 1914 - 1918 v Ústeckém kraji".

Kostel Církve československé husitské
- Louny
Jakoubkova 1533, Louny, Ústecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 10:00 do 16:00

Kostel Nanebevzetí Panny Marie -
Církvice
Církvice 1, Ústí nad Labem, Ústecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. - 9.9. od 10:00 do 16:00
   › 15.9. - 16.9. od 10:00 do 16:00
8. 9. v 16.15 hod. vystoupí pěvecký sbor GAGA VOICE (klavír
V. Krahulík)

Kostel Nanebevzetí Panny Marie - Ústí
nad Labem
Bílinská 110/3, Ústí nad Labem, Ústecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. - 9.9. od 10:00 do 16:00
   › 15.9. - 16.9. od 10:00 do 16:00
8. 9. a 15. 9. varhanní koncert

Kostel Nanebevzetí Panny Marie v
Mostu
Kostelní 289, Most, Ústecký kraj
Památka je přístupná za snížené vstupné
   › 15.9. - 16.9. od 9:00 do 16:00
Kostýmované  prohlídky  interiéru  kostelu  Nanebevzetí  Panny
Marie v Mostě

Kostel Narození Panny Marie, klášter
augustiniánů kanovníků - Roudnice nad
Labem
Komenského 174, Roudnice nad Labem, Ústecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 10:00 do 12:00, od 14:00 do 18:00
Prohlídky začínají  každou celou hodinu.  Poslední  prohlídka v

17 hodin. www.farnostroudnice.cz

Kostel Povýšení sv. Kříže - Kadaň
Mírové náměstí 84, Kadaň, Ústecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 10:00 do 16:00
   › 9.9. od 10:00 do 16:00
V rámci EHD bude kostel přístupný veřejnosti.

Kostel Stětí sv. Jana Křtitele - Kadaň
Říční, Kadaň, Ústecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 10:00 do 16:00
   › 9.9. od 10:00 do 16:00
Kostel zpřístupněn veřejnosti v rámci EHD.

Kostel sv. Floriána - Ústí nad Labem -
Krásné Březno
Krátká, Krásné Březno, Ústí nad Labem, Ústecký kraj
Památka je přístupná za běžné vstupné, ale nabízí akce navíc
   › 8.9. od 10:00 do 14:00
   › 9.9. od 10:00 do 15:00
   › 15.9. od 10:00 do 14:00
   › 16.9. od 10:00 do 15:00
14.  9.  od  19  hod  proběhne  varhanní  koncert  "Varhanní  a
sborová hudba renesance a baroka"

Kostel sv. Jakuba - Litoměřice
Dominikánské náměstí, Litoměřice, Ústecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 17:00
Zveme Vás k prohlídce v rámci Dnů evropského dědictví.

Kostel sv. Jakuba Většího - Svádov
Svádov, Ústí nad Labem, Ústecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 10:00 do 17:00
   › 9.9. od 13:00 do 15:00
Komentované prohlídky každou celou hodinu

Kostel sv. Petra - Louny
Svatopetrské nám., Louny, Ústecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 10:00 do 16:00

Kostel sv. Václava - Litoměřice
Václavské náměstí 2216, Litoměřice, Ústecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 17:00
Zveme Vás k prohlídce v rámci Dnů evropského dědictví.

Kostel sv. Václava - Valtířov
Valtířov, Velké Březno, Ústecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 10:00 do 17:00
   › 9.9. od 13:00 do 15:00
Komentované prohlídky každou celou hodinu

Kostel sv. Vojtěcha - Litoměřice
Křížová, Litoměřice, Ústecký kraj
Památka je přístupná zdarma

Strana 3/{nb}



Přehled památek EHD

   › 8.9. od 9:00 do 17:00
Zveme Vás k prohlídce v rámci Dnů evropského dědictví.

Kostel sv. Vojtěcha - Ústí nad Labem
Hradiště  4/97, Ústí nad Labem, Ústecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 10:00 do 16:00
   › 9.9. od 13:00 do 16:00
   › 15.9. od 10:00 do 16:00
   › 16.9. od 13:00 do 16:00
výstava fotografií

Kostel Všech svatých - Litoměřice
Mírové náměstí, Litoměřice, Ústecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 17:00
Zveme Vás k prohlídce v rámci Dnů evropského dědictví.

Kostel Zvěstování Panny Marie  -
Litoměřice
Jezuitská, Litoměřice, Ústecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 11:00 do 17:00
Zveme Vás k prohlídce v rámci Dnů evropského dědictví.

Krásný Dvůr - státní zámek
Zámek 1, Krásný Dvůr, Ústecký kraj
Památka je přístupná za běžné vstupné, ale nabízí akce navíc
   › 15.9. od 19:00 do 20:00
Krásnodvorský  koncert  pozdního  léta  -  na  klavír  zahraje
Markéta Pavlíková.

Křížova vila - Žatec
Zeyerova 344, Žatec, Ústecký kraj
Památka přístupná za dobrovolné vstupné
   › 15.9. od 13:00 do 18:00
Při  EHD  2018  bude  k  volným  prohlídkám  přístupná  výstava
fotografií  Jana  Růžičky  z  let  1900  -  1937,  ve  14.00  bude  v
přízemí  vily  zahájena  výstava  "Patchwork"  a  od  16.00  hodin
se  uskuteční  v  prvním  patře  přednáška  o  svobodných
zednářích v Žatci.

Libochovice - státní zámek
Nám 5. května 1, Libochovice, Ústecký kraj
Památka je přístupná za běžné vstupné, ale nabízí akce navíc
   › 1.9. - 30.9. od 9:00 do 17:00
Prohlídky  zámeckých  interiérů  (9.00-17.00)  a  expozice  o
životě a díle J. E. Purkyně (9.00-16.00).
Vstup do zámeckého parku zdarma (8.00-19.00).

Masarykovo zdymadlo na Střekově
Litoměřická 1043, Ústí nad Labem, Ústecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 10:00 do 16:00
   › 15.9. od 10:00 do 16:00
komentované prohlídky zdymadla

Městská elektrárna a rozvodna - Kadaň
Skalní, Kadaň, Ústecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 10:00 do 16:00
Objekt je možné shlédnout pouze zvenčí

Městské divadlo - Žatec
Dvořákova 27, Žatec, Ústecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 13:00 do 18:00
Při  příležitosti  EHD  2018  oslaví  žatecké  divadlo  svoje
významná  "osmičková"  výročí  specielní  nabídkou  pro
veřejnost:  připraveny  budou  komentované  prohlídky  zákulisí
divadla, prohlídky Brázdovy opony a tvůřčí dílničky pro děti.

Městské historické sklepy - Jirkov
Kostelní 47, Jirkov, Ústecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 9.9. od 10:00 do 16:00
Památka je zdarma 9.9. 2018

Městské lázně - Ústí nad Labem
Panská 23/1700, Ústí nad Labem, Ústecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 10:00 do 16:00
   › 9.9. od 10:00 do 16:00
Ankety a soutěže s losováním o věcné ceny

Mikulovická brána - Kadaň
Jana Švermy, Kadaň, Ústecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 10:00 do 16:00
   › 9.9. od 10:00 do 16:00
Probíhá výstava Věže ve věži

Muzeum Československého opevnění -
Valtířov
Valtířov 189, Velké Březno, Ústecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 13:00 do 17:00
   › 15.9. od 13:00 do 17:00
Průvodce v dobové uniformě. Možnost vyzkoušet si střelbu ze
vzduchovky na terč.

Muzeum lehkého opevnění VZ. 36 - Ústí
nad Labem
Hostovická, Ústí nad Labem, Ústecký kraj
Památka přístupná za dobrovolné vstupné
   › 8.9. od 10:00 do 17:00
   › 9.9. od 10:00 do 17:00
   › 15.9. od 10:00 do 17:00
   › 16.9. od 10:00 do 17:00
K vidění dobový vojenský tábor s technikou.

Muzeum města Ústí nad Labem
Masarykova 1000/3, Ústí nad Labem, Ústecký kraj
Památka je přístupná za běžné vstupné, ale nabízí akce navíc
   › 8.9. od 9:00 do 18:00
   › 9.9. od 9:00 do 18:00
Komentované prohlídky výstavou Svět kachlových kamen. Po
celý den bude probíhat výtvarný workshop pro děti.

Muzeum Zkamenělý les - Louny
Žižkova 274, Louny, Ústecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 12:00 do 17:00

Strana 4/{nb}



Přehled památek EHD

Oblastní muzeum Louny
Pivovarská 28, Louny, Ústecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 10:00 do 17:00

Oblastní muzeum v Litoměřicích
Mírové náměstí 171/40, Litoměřice, Ústecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 10:00 do 17:00
Zveme Vás k prohlídce v rámci Dnů evropského dědictví.

Palácová vila Carla Friedricha Wolfruma
- Ústí nad Labem
Na Schodech 10, Ústí nad Labem, Ústecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. - 9.9. od 10:00 do 16:00
   › 15.9. - 16.9. od 10:00 do 16:00
Prohlídky vily s průvodcem

Palácová vila Hanse Weinmanna - Ústí
nad Labem
Winstona Churchilla 3, Ústí nad Labem, Ústecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 10:00 do 16:00
   › 9.9. od 12:00 do 16:00
V  sobotu  8.  9.  bude  probíhat  podzimní  "Burza  s  hudbou".
Návštěvníci  si  budou  moci  zakoupit  knihy  vyřazené  z  fondu,
poslechnout  si  vystoupení  regionálních  umělců  nebo  se
občerstvit u stánku čajovny.

Palácová vila Ignaze Petschka - Ústí nad
Labem
Winstona Churchilla 4, Ústí nad Labem, Ústecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. - 9.9. od 10:00 do 16:00
Prohlídky vily

Parní vodárna Střekov
U Stanice 822, Ústí nad Labem, Ústecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. - 9.9. od 10:00 do 18:00
   › 15.9. - 16.9. od 10:00 do 18:00
výstava drobné hasičské techniky

Ploskovice - státní zámek
Ploskovice 1, Ploskovice, Ústecký kraj
Památka je přístupná za běžné vstupné, ale nabízí akce navíc
   › 16.9. od 10:00 do 13:00
Prohlídky parku s komentářem botanika. Dozvíte se například
o tom, jak vypadal park v 18. století, jakými změnami v historii
prošel,  nebo  které  původní  rostliny  se  dochovaly.  Prohlídky
jsou  vhodné  jak  pro  děti,  tak  pro  dospělé.  Parkem  provede
botanik  z  přírodovědecké  fakulty  Karlovy  univerzity  a  náš
dlouholetý průvodce Mgr. Pavel Zdvořák. Prohlídky začínají v
uvedené datum před pokladnou zámku v 10 hod.

Podřipské muzeum - Roudnice nad
Labem
Náměstí Jana z Dražic 101, Roudnice nad Labem, Ústecký
kraj
Památka je přístupná zdarma

   › 8.9. od 10:00 do 12:00, od 12:30 do 17:00
www.podripskemuzeum.cz

Radnice - Louny
Mírové náměstí 35/35, Louny, Ústecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 10:00 do 16:00

Radniční věž - Kadaň
Mírové náměstí 1, Kadaň, Ústecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 10:00 do 16:00
   › 9.9. od 10:00 do 16:00
Vstup zdarma

Regionální muzeum K. A. Polánka v
Žatci
Husova 678, Žatec, Ústecký kraj
Památka přístupná za dobrovolné vstupné
   › 15.9. od 13:00 do 18:00
Při  EDH  2018  bude  kromě  stálých  expozic  zpřístupněna
interaktivní  výstava  autíček  -  tzv.  angličáků  "Uber  plyn!",
doprovázená prodejem hraček.

Růžencová kaple - Kadaň
Mírové náměstí 84, Kadaň, Ústecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 10:00 do 16:00
   › 9.9. od 10:00 do 16:00
V rámci EHD je kaple zpřístupněna veřejnosti.

Severočeské divadlo - Ústí nad Labem
Lidické náměstí 1710/10, Ústí nad Labem, Ústecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 10:00 do 16:00
bez programu

Soubor lidové architektury Zubrnice
Zubrnice  74, Zubrnice, Ústecký kraj
Památka je přístupná za běžné vstupné, ale nabízí akce navíc
   › 8.9. - 9.9. od 9:00 do 18:00
   › 15.9. - 16.9. od 9:00 do 18:00
Prohlídky skanzenu

Správní budova Spolku pro chemickou
a hutní výrobu, a. s. - Ústí nad Labem
Revoluční 1930/86, Ústí nad Labem, Ústecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. - 9.9. od 10:00 do 16:00
prohlídka správní budovy, informace o historii Spolchemie

Správní budova Unipetrol výzkumně
vzdělávací centrum, a. s. (dříve
VÚANCH) - Ústí nad Labem
Revoluční 84/1521, Ústí nad Labem, Ústecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. - 9.9. od 10:00 do 16:00
   › 15.9. - 16.9. od 10:00 do 16:00
V  neděli  16.  9.  budou  probíhat  komentované  prohlídky  se
zaměřením  na  historii  budovy  a  na  výzkum,  který  se  v  ní
provádí. Na prohlídku bude nutno se předem registrovat.

Strana 5/{nb}



Přehled památek EHD

Stará papírna - Žatec
Volyňských Čechů 733/733, Žatec, Ústecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 13:00 do 18:00
Při EHD 2018 bude k prohlídkám zpřístupněna výstava obrazů
"Prostor  a  čas"  a  v  15.00  začíná  u  desek  o  zrušení  roboty
komentovaná  procházka  po  stopách  svobodných  zednářů  v
Žatci.

Stekník - státní zámek
Stekník  1/1, Zálužice, Ústecký kraj
Památka je přístupná za běžné vstupné, ale nabízí akce navíc
   › 15.9. - 16.9. od 10:00 do 16:30
Komentované  prohlídky  ke  stavební  obnově  zámku  a
restaurování interiérů.

Ústecké podzemí - Muzeum civilní
obrany - Ústí nad Labem
Žižkova ulice, Ústí nad Labem, Ústecký kraj
Památka je přístupná za běžné vstupné, ale nabízí akce navíc
   › 8.9. - 9.9. od 10:00 do 16:00
   › 15.9. - 16.9. od 10:00 do 16:00
tematická prohlídka po tmě, jen s baterkou a svíčkami.

Velké Březno - státní zámek
Zámecká 63, Velké Březno, Ústecký kraj
Památka je přístupná za běžné vstupné, ale nabízí akce navíc
   › 15.9. - 16.9. od 10:00 do 18:00
Na  návštěvníky  čeká  program  "Oživený  zámek"  -  scény  z
historie zámku a jeho obyvatel.

Vernerův mlýn - Louny
Brloh  26/26, Louny, Ústecký kraj
Památka je přístupná za běžné vstupné, ale nabízí akce navíc
   › 15.9. od 11:00 do 16:00
V  letošním  roce  nabízí  Vernerův  mlýn  ZDARMA  rozšířenou
tématickou prohlídku "Solná stezka".

Věž Hláska - Roudnice nad Labem
Husovo náměstí 59, Roudnice nad Labem, Ústecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 10:00 do 18:00
www.vyletnarip.cz

Vodní elektrárna Střekov
Pražská 120, Ústí nad Labem, Ústecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 10:00 do 16:00
   › 15.9. od 10:00 do 16:00
bez programu

Vodní hrad Budyně nad Ohří
Mírové náměstí 1, Budyně nad Ohří, Ústecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. - 9.9. od 9:30 do 11:30, od 13:00 do 16:00
Město Budyně nad Ohří, jako člen Sdružení historických sídel
Čech, Moravy a Slezska, se každoročně přihlašuje k akci Dny
evropského  dědictví.  O  víkendu  8.9.  a  9.9.2018  je  prohlídka
hradu  (muzeum,  alchymistická  dílna,  síně  hradu  a  zlatý  sál)
zdarma.  Dále  je  možnost  prohlídky  lapidária  v  areálu  hradu,
kostela  Sv.  Václava  a  pískovcové  čtvercové  kašny  na
Mírovém  náměstí,  kruhové  kašny  na  Říhově  náměstí,

případně  některých  kulturních  památek  nacházejících  se  v
Budyni nad Ohří, nebo v jejích místních částech. Jsou to např.
soubor soch Sv. Jana Nepomuckého a Sv. Josefa, socha Sv.
Karla  Boromejského,  mostek  přes  malou  Ohři,  Průčelí  domu
č.p.6, špitál, sloup se sochou Panny Marie, socha bolestného
Krista,  věž  městského  opevnění  a  pod.  Na  cestě  ke  kostelu
Panny  Marie  Sněžné,  který  se  nachází  na  místním  hřbitově,
nalezneme smírčí kříž a Boží muka. V místních částech města
Budyně  nad  Ohří  jsou  kulturní  památky  např.  výklenková
kaple  v  Roudníčku,  kostel  Sv.  Petra  a  Pavla  v  Kostelci  n.O.,
nebo  kostel  Sv.  Martina  v  Nížebohách.  Z  nepamátkových
objektů je v okolí Budyně n.O. opravena kaplička v Břežanech
n.O.  pod  skalama a  na  návsi,  Boží  muka  a  křížky  v  Pístech,
Roudníčku a Kostelci n.O.

Vyhlídková věž Větruše
Fibichova 392, Ústí nad Labem, Ústecký kraj
Památka přístupná za dobrovolné vstupné
   › 8.9. - 9.9. od 10:00 do 16:00
   › 15.9. - 16.9. od 10:00 do 16:00
bez programu

Zámek Červený hrádek
Červený Hrádek 1 1, Červený Hrádek, Ústecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 9.9. od 10:00 do 17:00
Památka je přístupná zadarmo ve dne 9.9. 2018 od 10 do 17
hod.

Zámek Krásné Březno - sídlo ÚOP NPÚ
v Ústí nad Labem
Podmokelská 15/1, Ústí nad Labem, Ústecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 10.9. - 14.9. od 10:00 do 15:00
od  11.  9.  výstava  "Architektura  ve  službách  republiky"  k
oslavám  výročí  Století  republiky  1918  -  2018  v  atriu  zámku
Krásné Březno.

Zámek Trmice
Zámecká 12, Trmice, Ústecký kraj
Památka je přístupná za běžné vstupné, ale nabízí akce navíc
   › 9.9. od 10:00 do 16:00
   › 16.9. od 10:00 do 16:00
Prohlídky muzea, závody na autodráze

Zoologická zahrada - Ústí nad Labem
Drážďanská 23, Ústí nad Labem, Ústecký kraj
Památka je přístupná za běžné vstupné, ale nabízí akce navíc
   › 8.9. - 9.9. od 8:00 do 18:00
   › 15.9. - 16.9. od 8:00 do 18:00
Akce  pro  návštěvníky  zoo,  která  je  tematicky  věnovaná
bezobratlým živočichům (15. 9.)

Zubrnická museální železnice
Týniště 25, Zubrnice, Ústecký kraj
Památka je přístupná za běžné vstupné, ale nabízí akce navíc
   › 8.9. - 9.9. od 10:00 do 17:00
   › 15.9. - 16.9. od 10:00 do 17:00
Pravidelní jízdy historických vlaků do Zubrnic

Strana 6/{nb}


	Areál Větruše - bludiště - Ústí nad Labem
	Archeologický skanzen Březno u Loun
	Bašta - Kadaň
	Benešov nad Ploučnicí - státní zámek
	Blumentrittova a Rizalova bašta - Litoměřice
	Budova TJ Sokol - Louny
	Děkanský kostel s městskou věží - Jirkov
	Distribuční transformátorová stanice - Jiráskova ul. -  Kadaň
	Distribuční transformátorová stanice - Skalní ul. - Kadaň
	Divadlo Karla Hynka Máchy - Litoměřice
	Duchcov - státní zámek
	Dům Na Vikárce - Litoměřice
	Dům Pod Kalichem - Litoměřice
	Egermannův dům - Turistické informační centrum Kadaň
	Františkánský klášter - Kadaň
	Galerie a muzeum litoměřické diecéze - Litoměřice
	Galerie Jirkov
	Galerie Josefa Lieslera - Kadaň
	Galerie moderního umění - Roudnice nad Labem
	Galerie Sladovna - Žatec
	Házmburk - státní hrad
	Historické podzemí s lapidáriem - Litoměřice
	Hrad Litoměřice
	Hrad Střekov - Ústí nad Labem
	Husitská bašta - Muzeum Homolupulů - Žatec
	Chmelařské muzeum - Žatec
	Chrám apoštola Pavla - Ústí nad Labem
	Chrám sv. Mikuláše - Louny
	Jezeří - státní zámek
	Kadaňské místní dráhy - jízdy po Doupovské dráze (trať č. 164 a 165) - Kadaň
	Kadaňský hrad
	Kaple sv. Josefa - Roudnice nad Labem
	Kaplička Břežany nad Ohří - pod skalama
	Katedrála sv. Štěpána - Litoměřice
	Kino Máj - Litoměřice
	Kostel Církve československé husitské - Duchcov
	Kostel Církve československé husitské - Louny
	Kostel Nanebevzetí Panny Marie - Církvice
	Kostel Nanebevzetí Panny Marie - Ústí nad Labem
	Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Mostu
	Kostel Narození Panny Marie, klášter augustiniánů kanovníků - Roudnice nad Labem
	Kostel Povýšení sv. Kříže - Kadaň
	Kostel Stětí sv. Jana Křtitele - Kadaň
	Kostel sv. Floriána - Ústí nad Labem - Krásné Březno
	Kostel sv. Jakuba - Litoměřice
	Kostel sv. Jakuba Většího - Svádov
	Kostel sv. Petra - Louny
	Kostel sv. Václava - Litoměřice
	Kostel sv. Václava - Valtířov
	Kostel sv. Vojtěcha - Litoměřice
	Kostel sv. Vojtěcha - Ústí nad Labem
	Kostel Všech svatých - Litoměřice
	Kostel Zvěstování Panny Marie  - Litoměřice
	Krásný Dvůr - státní zámek
	Křížova vila - Žatec
	Libochovice - státní zámek
	Masarykovo zdymadlo na Střekově
	Městská elektrárna a rozvodna - Kadaň
	Městské divadlo - Žatec
	Městské historické sklepy - Jirkov
	Městské lázně - Ústí nad Labem
	Mikulovická brána - Kadaň
	Muzeum Československého opevnění - Valtířov
	Muzeum lehkého opevnění VZ. 36 - Ústí nad Labem
	Muzeum města Ústí nad Labem
	Muzeum Zkamenělý les - Louny
	Oblastní muzeum Louny
	Oblastní muzeum v Litoměřicích
	Palácová vila Carla Friedricha Wolfruma - Ústí nad Labem
	Palácová vila Hanse Weinmanna - Ústí nad Labem
	Palácová vila Ignaze Petschka - Ústí nad Labem
	Parní vodárna Střekov
	Ploskovice - státní zámek
	Podřipské muzeum - Roudnice nad Labem
	Radnice - Louny
	Radniční věž - Kadaň
	Regionální muzeum K. A. Polánka v Žatci
	Růžencová kaple - Kadaň
	Severočeské divadlo - Ústí nad Labem
	Soubor lidové architektury Zubrnice
	Správní budova Spolku pro chemickou a hutní výrobu, a. s. - Ústí nad Labem
	Správní budova Unipetrol výzkumně vzdělávací centrum, a. s. (dříve VÚANCH) - Ústí nad Labem
	Stará papírna - Žatec
	Stekník - státní zámek
	Ústecké podzemí - Muzeum civilní obrany - Ústí nad Labem
	Velké Březno - státní zámek
	Vernerův mlýn - Louny
	Věž Hláska - Roudnice nad Labem
	Vodní elektrárna Střekov
	Vodní hrad Budyně nad Ohří
	Vyhlídková věž Větruše
	Zámek Červený hrádek
	Zámek Krásné Březno - sídlo ÚOP NPÚ v Ústí nad Labem
	Zámek Trmice
	Zoologická zahrada - Ústí nad Labem
	Zubrnická museální železnice

